
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 098/2012 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 047/2012 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO DE BASE, 
ENTRE AS CIDADES DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELO HORIZONTE (COPA 
GRANBEL), CONFORME CONVÊNIO Nº 147/2012 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA E A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E DA JUVENTUDE. 
 

Ficha  Dotação 
556 02.10.01.27.812.0027.2004.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 21/08/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foi adjudicado o objeto a empresa vencedora:  

 
Empresa: PALHARES E SILVEIRA PROMOÇÕES E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
CNPJ: 08.955.896/0001-74 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário 
(R$) 

Valor total 
 (R$) 

01 60 UN 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM/INFANTIL:  
 
01 ÁRBITRO CENTRAL, 02 ÁRBITROS ASSISTENTES E 01 
MESÁRIO. 

395,00 23.700,00 

02 60 UN 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM/JUVENIL:  
 
01 ÁRBITRO CENTRAL, 02 ÁRBITROS ASSISTENTES E 01 
MESÁRIO. 

415,00 24.900,00 

03 37 UN 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM/FEMININO:  
 
01 ÁRBITRO CENTRAL, 02 ÁRBITROS ASSISTENTES E 01 
MESÁRIO. 

395,00 14.615,00 

 

Valor total: R$ 63.215,00(Sessenta e três mil duzentos e quinze reais). 

 
 

Lagoa Santa, 22 de agosto de 2012. 
 
 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 

 


